具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波

动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临

的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降

低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末 2020年 06月 30日 上年度末 2019年 12月 31日

公允价值
占基金资产净值

比例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资产－股票投资
495,644,286

.00 17.57

138,702,521

.55 16.32

交易性金融资产—基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资
2,362,264,3

16.98 83.74

713,517,277

.21 84.31

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - 3,000,000 -

合计
2,857,908,6

02.98 101.31

855,219,798

.76 100.63

注：本基金 80%以上的基金资产投资于固定收益类金融工具，其中本基金持有的公司债、企

业债、可转换债券、金融债、资产支持证券、短期融资券等非国家信用债券投资比例不低于

固定收益类资产的 30%；本基金还可投资于一级市场新股申购、持有可转债转股所得的股票、

投资二级市场股票以及权证等中国证监会允许基金投资的其它金融工具，但上述非固定收益

类金融工具的投资比例合计不超过基金资产的 20%。基金持有现金或到期日在 1年以内的政

汇添富双利债券 2020 年中期报告

第 52 页共 73 页

府债券不低于基金资产净值的 5%，持有的全部权证的市值不超过基金资产净值的 3%，本基

金所指的现金不包括结算备付金、存出保证金、应收申购款等。于资产负债表日，本基金面

临的整体市场价格风险列示如上表所示。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，

本基金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相

关系数在资产负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量

保持不变。

分析

相关风险变量

的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民

币元）

本期末 2020年 06月 30日
上年度末 2019年 12月 31

日

沪深300指数上

涨 5%
26,965,770.04 9,667,321.19

沪深300指数下

跌 5%
-26,965,770.04 -9,667,321.19

注:本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为

市场价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合

理、可能的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截止资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额（元） 占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 495,644,286.00 16.29

汇添富双利债券 2020 年中期报告

第 53 页共 73 页

 其中：股票 495,644,286.00 16.29

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 2,362,264,316.98 77.65

 其中：债券 2,289,264,316.98 75.25

 资产支持证券 73,000,000.00 2.40

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 91,733,384.63 3.02

8 其他资产 92,649,907.07 3.05

9 合计 3,042,291,894.68 100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例（％）

A 农、林、牧、渔业 24,595,900.00 0.87

B 采矿业 - -

C 制造业 256,588,073.00 9.10

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 - -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 50,300,000.00 1.78

J 金融业 37,686,000.00 1.34

K 房地产业 18,576,000.00 0.66

L 租赁和商务服务业 80,218,313.00 2.84

汇添富双利债券 2020 年中期报告

第 54 页共 73 页

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 27,680,000.00 0.98

S 综合 - -

 合计 495,644,286.00 17.57

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注:本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码
股票名

称
数量（股） 公允价值（元）

占基金资产

净值比例

（％）

1 600519
贵州茅

台
45,000 65,829,600.00 2.33

2 601888
中国中

免
400,000 61,612,000.00 2.18

3 600570
恒生电

子
360,000 38,772,000.00 1.37

4 600529
山东药

玻
500,000 29,000,000.00 1.03

5 300144
宋城演

艺
1,600,000 27,680,000.00 0.98

6 300760
迈瑞医

疗
90,000 27,513,000.00 0.98

7 600036
招商银

行
800,000 26,976,000.00 0.96

汇添富双利债券 2020 年中期报告

第 55 页共 73 页

8 000858
五 粮

液
150,000 25,668,000.00 0.91

9 002714
牧原股

份
299,950 24,595,900.00 0.87

10 002475
立讯精

密
459,980 23,619,973.00 0.84

11 600298
安琪酵

母
450,000 22,266,000.00 0.79

12 002821 凯莱英 80,000 19,440,000.00 0.69

13 002127
南极电

商
878,900 18,606,313.00 0.66

14 600185
格力地

产
1,600,000 18,576,000.00 0.66

15 600276
恒瑞医

药
200,000 18,460,000.00 0.65

16 002507
涪陵榨

菜
500,000 18,005,000.00 0.64

17 002624
完美世

界
200,000 11,528,000.00 0.41

18 601318
中国平

安
150,000 10,710,000.00 0.38

19 600585
海螺水

泥
100,000 5,291,000.00 0.19

20 002918
蒙娜丽

莎
50,000 1,495,500.00 0.05

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

汇添富双利债券 2020 年中期报告

第 56 页共 73 页

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产

净值比例（％）

1 600519 贵州茅台 64,089,531.44 7.54

2 600036 招商银行 62,617,497.00 7.37

3 002714 牧原股份 60,582,518.68 7.13

4 600570 恒生电子 56,102,606.11 6.60

5 601888 中国中免 53,184,798.19 6.26

6 002821 凯莱英 39,951,858.78 4.70

7 300144 宋城演艺 39,906,945.96 4.70

8 002507 涪陵榨菜 38,352,265.09 4.51

9 000858 五 粮 液 34,520,965.00 4.06

10 000860 顺鑫农业 34,485,257.52 4.06

11 600585 海螺水泥 33,981,500.96 4.00

12 601318 中国平安 31,521,389.99 3.71

13 600309 万华化学 29,728,336.76 3.50

14 002415 海康威视 29,042,454.00 3.42

15 002475 立讯精密 28,188,181.92 3.32

16 300760 迈瑞医疗 27,782,079.48 3.27

17 600426 华鲁恒升 27,060,405.00 3.18

18 600298 安琪酵母 26,806,600.00 3.15

19 600529 山东药玻 26,586,094.21 3.13

20 300413 芒果超媒 26,122,934.00 3.07

21 300601 康泰生物 26,012,057.54 3.06

22 600383 金地集团 25,793,117.93 3.03

23 002142 宁波银行 25,366,475.00 2.98

24 600185 格力地产 24,492,914.03 2.88

25 000568 泸州老窖 23,352,579.15 2.75

26 000333 美的集团 21,056,419.70 2.48

27 000401 冀东水泥 18,815,114.20 2.21

汇添富双利债券 2020 年中期报告

第 57 页共 73 页

28 002695 煌上煌 18,507,584.00 2.18

29 600276 恒瑞医药 18,123,679.94 2.13

30 002624 完美世界 17,942,401.50 2.11

31 601688 华泰证券 17,750,210.47 2.09

注：本项“买入金额”按买入成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产

净值比例（％）

1 600309 万华化学 42,409,070.12 4.99

2 300413 芒果超媒 40,510,258.32 4.77

3 600036 招商银行 39,452,432.54 4.64

4 000860 顺鑫农业 39,220,310.26 4.61

5 002714 牧原股份 36,080,718.84 4.25

6 600585 海螺水泥 33,495,777.80 3.94

7 601318 中国平安 33,302,380.01 3.92

8 002142 宁波银行 30,116,161.50 3.54

9 002415 海康威视 28,420,990.83 3.34

10 000333 美的集团 28,188,729.59 3.32

11 600426 华鲁恒升 27,088,930.48 3.19

12 300601 康泰生物 26,763,214.00 3.15

13 600570 恒生电子 25,832,987.35 3.04

14 600383 金地集团 25,832,917.00 3.04

15 002821 凯莱英 23,862,988.00 2.81

16 002507 涪陵榨菜 22,637,604.96 2.66

17 000568 泸州老窖 22,627,978.50 2.66

18 002695 煌上煌 20,669,338.00 2.43

19 000401 冀东水泥 19,002,090.23 2.24

20 603489 八方股份 18,844,463.00 2.22

汇添富双利债券 2020 年中期报告

第 58 页共 73 页

21 601688 华泰证券 17,904,840.00 2.11

22 601888 中国中免 17,069,036.96 2.01

注：本项“卖出金额”按卖出成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 1,334,875,038.73

卖出股票收入（成交）总额 1,046,354,681.64

注：本项“买入股票成本”和“卖出股票收入”均按买卖成交金额填列，不考虑相关交易费

用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例（％）

1 国家债券 177,945,500.00 6.31

2 央行票据 - -

3 金融债券 161,764,000.00 5.73

 其中：政策性金融债 161,764,000.00 5.73

4 企业债券
1,090,938,354.

30
38.67

5 企业短期融资券 170,482,500.00 6.04

6 中期票据 498,154,800.00 17.66

7 可转债（可交换债） 189,979,162.68 6.73

8 同业存单 - -

9 其他 - -

10 合计
2,289,264,316.

98
81.15

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码
债券名

称
数量（张） 公允价值

占基金资产

净值比例

汇添富双利债券 2020 年中期报告

第 59 页共 73 页

（％）

1 190215
19国开

15
1,400,000 141,932,000.00 5.03

2 019627
20国债

01
940,000 94,047,000.00 3.33

3 143791
18电投

06
600,000 61,098,000.00 2.17

4 163513
20中金

G3
500,000 48,965,000.00 1.74

5 132018
G三峡

EB1
400,000 44,384,000.00 1.57

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明

细

金额单位：人民币元

序号 证券代码
证券名

称
数量（份） 公允价值

占基金资产

净值比例

（%）

1 168263
碧山 01

优
300,000 30,000,000.00 1.06

2 165721
时代 06

优
200,000 20,000,000.00 0.71

3 168042
20德清

A3
200,000 20,000,000.00 0.71

4 165020
19佳美

4A
30,000 3,000,000.00 0.11

汇添富双利债券 2020 年中期报告

第 60 页共 73 页

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明

细

注:本基金本报告期末未持有贵金属投资。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

注:本基金本报告期末未持有权证投资。

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

注:本基金本报告期未投资股指期货。

7.11 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

注:本基金本报告期未投资国债期货。

7.12 投资组合报告附注

7.12.1

报告期内本基金投资前十名证券的发行主体没有被中国证监会及其派出机构、交易所立

案调查，或在报告编制日前一年内收到公开谴责、处罚的情况。

7.12.2

本基金投资的前十名股票没有超出基金合同规定的备选股票库。

7.12.3 期末其他各项资产构成

单位：人民币元

序号 名称 金额

1 存出保证金 343,229.43

2 应收证券清算款 -

3 应收股利 -

4 应收利息 37,319,194.21

5 应收申购款 54,987,483.43

6 其他应收款 -

7 待摊费用 -

8 其他 -

9 合计 92,649,907.07

7.12.4 期末持有的处于转股期的可转换债券明细